Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCCCXLIX124 20/06/2023

_____________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2021, com assinatura em 16/06/2023.

PROCESSO Nº: 2.326/2022.

CONTRATANTE:  Instituto  de  Previdência  dos  Servidores  do  Município  de  Casimiro  de  Abreu,  CNPJ  nº

03.405.084/0001-31.

CONTRATADA: NPI Brasil Corporative Solutions Ltda, CNPJ nº 86.751.658/0001-50.

FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993.

VALOR GLOBAL: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).

OBJETO:  Prorrogação  de  prazo  de  contrato,  referente  à  prestação  de  serviço  de  criação,  hospedagem  e
manutenção do site do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de Abreu (IPREV-CA), bem
como suporte técnico do servidor integrado, pelo período de 12 (doze) meses, com início em 01 de julho de 2023 e
término em 30 de junho de 2024.
Registre-se e publique-se.

Casimiro de Abreu, 19 de junho de 2023.

MARCUS ANDRE GUERRA MAGALHÃES
Presidente - Portaria nº 137/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2.832/2023.

OBJETO: Inscrição de 04 (quatro)  de servidores  e  03 (três)  conselheiros no XVI  Congresso Previdenciário  da

AEPREMERJ.

CONTRATADA:  AEPREMERJ  -  Associação  das  Entidades  de  Previdência  Municipais  e  do Estado  do  Rio  de

Janeiro.

 CNPJ nº: 05.309.718/0001-88.

VALOR TOTAL: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

FUNDAMENTO: Art. 25, II c/c Art. 13, da Lei Federal nº 8.666/1993.

O Presidente do IPREV-CA, no uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA e RATIFICA a Inexigibilidade de

Licitação, em conformidade com parecer da Consultoria Jurídica.

Registre-se e publique-se.

Casimiro de Abreu, 16 de junho de 2023.

MARCUS ANDRÉ GUERRA MAGALHÃES
Presidente - Portaria nº 137/2023

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de Abreu, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o que dispõe o art.67 da lei Federal n°8.666/93, resolve  DESIGNAR a
servidora SORAYA FRANCO SOUZA DA SILVA, professora, Mat. 2080, para atuar como fiscal do Contrato entre o

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de Abreu e a empresa AEPREMERJ - Associação

das Entidades de Previdência Municipais e do Estado do Rio de Janeiro, CNPJ nº 05.309.718/0001-88, oriundo do

processo 2.832/2023.

Casimiro de Abreu, 19 de junho de 2023.

MARCUS ANDRE GUERRA MAGALHÃES
Presidente - Portaria nº 137/2023